
Správa železnic, státní 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Č.j. SŽ GŘ

Vysvětlení fungování systému kvalifikace č. 1

Dotaz č. 1:

Dodavatel podává dotaz, zda může prokázat technickou kvalifikaci zaměstnancem na základě 
dohody o provedení práce ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, kdy daný zaměstnanec má pracovní poměr i u jiného zaměstnavate
smyslu § 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V našem případě se jedná o dvě majetkově propojené akciové společnosti, které podnikají 
samostatně s vlastním IČ a jsou kvalifikovány samostatně ve stejné kategorii v systému ISKD, 
které sdílejí stejnou fyzickou osobu jako klíčového odborníka. Tato osoba má u jedné ze 
společností hlavní pracovněprávní vztah, zatímco u druhé společnosti vykonává autorizovanou 
činnost na základě dohody o provedení práce (DPP). 

Dodavatel uvádí, že se zabýval Vysvětleními Obecných pravidel systému kvalifikace, zejména 
pak Vysvětleními Obecných pravidel systému kvalifikace č. 9 ze dne 21. září 2022 a č. 14 ze dne 
24. listopadu 2022 z Vaší strany, a je toho názoru, že výše uvedený postup je možný. 

Ubezpečí však zadavatel dodavatele o správnosti tohoto postupu?

Odpověď č. 1

Jak již bylo uvedeno ve Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 9, osoba pracující 
pro dodavatele na základě dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti je 
zaměstnancem dodavatele, nejedná se tedy o prokázání kvalifikace jinou 
osobou/poddodavatelem, nýbrž prokázání kvalifikace dodavatelem (vlastními zdroji dodavatele).

Pokud je tedy tatáž osoba u jedné společnosti zaměstnána na hlavní pracovní poměr a u druhé 
společnosti na DPP nebo DPČ, pak je zaměstnancem obou těchto společností a obě tyto 
společnosti jí mohou prokazovat svoji kvalifikaci. 

vedoucí oddělení administrace veřejných zakázek

JUDr. Ilona Svobodová
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5114250

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5b122f26-439c-49e1-92d9-c73fba0c493a

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kristína MIEDZGOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.11.2024 08:55:44

Hash komponenty: 16f7dbb9cbc5c8a70fcc2c70317e38b32def5bb43728c0c25026034e833b3f0e

Hashovací funkce: sha256Hex


		2024-11-14T07:55:44+0000


		2024-11-14T10:01:52+0100
	V zastoupení




